UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
CURSO DE MEDICINA

  EDITAL n. 168/2017

Divulga as inscrições deferidas no Processo Seletivo de
Transferência Externa para o Curso de Medicina no

segundo semestre de 2017 e Altera o Edital n.142/2017
da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, torna público, a alteração do Edital n. 142/2017 da
Reitoria, bem como, as inscrições deferidas para realizarem a prova, no Processo Seletivo de
Transferência Externa para o Curso de Medicina no segundo semestre de 2017 da Universidade

do Extremo Sul Catarinense – UNESC, nos seguintes termos:

1 – DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1 Candidatos aptos para realizar prova para ingresso na 2ª fase

01. Alexandre Dull Fontoura

02. Bruna Milioli Esmeraldino

03. Caroline Beatriz Zipper

04. Dalmo Hollen Dias Aniceto de Lima

05. Gabriel Carbonera Waltrick

06. Gabrielle Bortolotto Vieira

07. Giovana Clezar Monteiro

08. Jéssica Thaís Camalli

09. Joana de Lucca Pizzolo

10. Julio Cesar Silveira Junior

11. Letícia dos Santos Nunes

12. Luigi Aurélio Sartor

13. Luiz Augusto Crocetta Carboni

14. Maickon Henrique Speranza

15. Marcela Dias Pereira

16. Mateus Carlos Gonçalves Feltrin

17. Rafaela Guizzo Biff

18. Roberto Uliana Vieira

1.2 Candidatos aptos para realizar prova para ingresso na 3ª fase*

01. André Debizi Cordini
02. Bruno Carriço de Oliveira
03. Carlos Eduardo Gonçalves Nees
04. Carolina Beltrão Minetto
05. Carolina Reinert
06. Eliza Picler Bratti
07. Gabriela Nuernberg dos Santos
08. Jennifer Karin de Lai
09. Maíra Pereira de Sá
10. Yuri Figueiredo Nascimento
      (*Atualizado conforme edital 170/2017)

1.3 Candidatos aptos para realizar prova para ingresso na 4ª fase

01. Camila Rodrigues Rossi
02. Daniella Cardoso Crocetta
03. Daniele Moraes de Aguiar
04. Mario Eduardo Exterhotter Branco

1.4 Candidatos aptos para realizar prova para ingresso na 5ª fase

01. Lucas Hellinger
02. Murilo Baschirotto Milanez

2  DAS ALTERAÇÕES

2.1 O subitem 1.3.5.2, passa a vigorar com a seguinte redação:

1.3.5.2 A prova será realizada dia 21 julho de 2017, Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC  Bloco da Saúde - 3º piso – Sala 14 – Criciúma - SC, com início
às 14h e duração máxima de três horas.

2.2 O subitem 1.3.2 passa a vigorar com a seguinte redação:

1.3.2 A realização da prova na segunda etapa não garante vaga no processo de
transferência sendo que o candidato fará parte do cadastro de reserva que será válido
somente para o semestre o qual foi realizado.

2.3 O subitem 4.1 passa a vigorar com a seguinte redação:

Poderá ser interposto Recurso do presente resultado de inscrições até às 22h do dia
20/07/2017, o qual deverá ser dirigido à Comissão de Transferência Externa 2017
devidamente fundamentado e encaminhado ao e-mail medicina@unesc.net.

3 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 O candidato que desejar conhecer o motivo do indeferimento de sua inscrição deverá realizar
a solicitação através do e-mail medicina@unesc.net, e a resposta será encaminhada para o
endereço de e-mail ou contato telefônico informado na ficha de inscrição.

3.2 As demais disposições do edital 142/2017 permanecem inalteradas.

Criciúma/SC, 14 de julho de 2017.

Prof.ª Dra Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da Unesc